
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
от 26 июня 2023 г. N 26-н 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОЯРСКОГО 
КРАЯ ОТ 04.12.2020 N 14-37Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ 

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ 
ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ (НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ 

ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ), НОРМАТИВОВ 

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ 
ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ 

ПОСТРОЕК НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ" 
 

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и 

определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления 

коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в 

многоквартирном доме", Законом Красноярского края от 11.10.2012 N 3-551 "Об отдельных 

полномочиях Правительства Красноярского края в области предоставления коммунальных услуг и 

снабжения коммунальными ресурсами", на основании Положения о министерстве промышленности, 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, утвержденного 

Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2010 N 270-п, приказываю: 

1. Внести в Приказ министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Красноярского края от 04.12.2020 N 14-37н "Об утверждении нормативов потребления 

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению в жилых помещениях (нормативов 

потребления холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению 

в жилом помещении), нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению 

при использовании земельного участка и надворных построек на территории Красноярского края" 

следующие изменения: 

наименование изложить в следующей редакции: 

"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 

водоснабжению в жилых помещениях (нормативов потребления горячей воды в жилом помещении), 

нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании 

земельного участка и надворных построек на территории Красноярского края"; 

преамбулу изложить в следующей редакции: 

"В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и 

определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления 

коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в 

многоквартирном доме", Законом Красноярского края от 11.10.2012 N 3-551 "Об отдельных 

полномочиях Правительства Красноярского края в области предоставления коммунальных услуг и 

снабжения коммунальными ресурсами", на основании Положения о министерстве промышленности, 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, утвержденного 

Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2010 N 270-п, приказываю:"; 



пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 

водоснабжению в жилых помещениях (нормативы потребления горячей воды в жилом помещении) 

на территории Красноярского края, определенные расчетным методом, согласно приложению N 1."; 

в нормативах потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению в 

жилых помещениях (нормативы потребления холодной воды для предоставления коммунальной 

услуги по горячему водоснабжению в жилом помещении) на территории Красноярского края, 

определенных расчетным методом: 

заголовок графы 5 изложить в следующей редакции: 

"Норматив потребления коммунальной услуги горячего водоснабжения (норматив 

потребления горячей воды)"; 

строку 46 изложить в следующей редакции: 

 

" 

 

46 Многоквартирные и жилые дома с 

водоразборной колонкой 

куб. метр в месяц 

на человека 

0,94 Х 

". 

 

2. Опубликовать Приказ в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-

портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru). 

3. Приказ вступает в силу с 1 июля 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

Исполняющий обязанности министра 

промышленности, энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства 

Красноярского края 

А.А.АНАНЬЕВ 

 

 
 

 


